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ÖN SÖZ 

 

 

 

 

 

Çin, insanlığın en eski medeniyet havzalarından birini 

oluşturduğu gibi Türk tarihinin geçmişinin anlaşılmasında 

da önemli bir yere sahiptir. Bu özelliklerine rağmen ülke-

mizde Çin hakkında Türkçe telif çalışmaların yapılması bir 

yana, -son zamanlarda, yayınlanan bir takım çeviri kaynakla-

ra rağmen-, ister siyasi, ister kültürel isterse de düşünsel ta-

rihine dair olsun yeterli sayıda kaynağın bulunduğu bile söy-

lenemez. Bu sahaya mütevazı bir katkı olmayı hedefleyen 

elinizdeki yazıda, Klasik Çin düşünce tarihi olarak adlandırı-

lan dönem hakkında genel bir çerçeve çizilmeye çalışılacak-

tır. Bu bağlamda olmak üzere, önce Çin düşüncesinin ortaya 

çıktığı zaman dilimi olarak kabul edilen mö. VI. ve III. yüzyıl 

öncesi dönem ve Çin düşüncesinin ortaya çıktığı bağlam kı-

saca ele alınacaktır. Daha sonra, Çinli düşünürlerin ve (ana 

konularının söz konusu zaman aralığında sabitlenmiş ve on 

XIX. yüzyıla kadar da hemen hemen hiçbir değişikliğe uğ-

ramamış olan) Çin düşüncesinin ortak özelliklerinden söz 

edilecektir. Bu gün hala mevcudiyetini muhafaza eden Kon-

füçyanizm ve Taoizm’le birlikte mö. VI. ve III. yüzyılda orta-

ya çıkmalarına rağmen, varlıkları sadece söz konusu tarihler 

arasıyla sınırla olan düşünce okullarından bahsettikten son-

ra, Çin düşüncesinin kendisiyle özdeşleştiği Konfüçyanizm 

ve Taoculuk hakkında nispeten ayrıntılı olarak bilgi verile-

cektir. Budizm, Çin’in üç esas inanç ve düşünce sisteminden 

birini oluşturuyor olsa da, dışarıdan gelmiş ve orijinal halini 

devam ettirdikçe de Çinliler tarafından kabul görmemiş, an-
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cak Çinlileştikten sonra bugünkü yaygınlığına ulaşmıştır1. 

Bu yüzden hem söz konusu sebepten hem de yazının sınırla-

rını yukarıda söylediğimiz gibi doğrudan Çin kökenli ve Çin 

düşüncesinin ana konularının ve akımlarının belirlendiği 

dönemle, VI. ve III. yüzyılla sınırlamak istediğimiz için Bu-

dizm bir konu olarak ele alınmayacaktır. 

                                                           
1  Çin Budizm’i hakkında ayrıntılı bilgi için burada kullandığımız kaynak-

lara bakılabilir. 
  Bu metin, Bayram Ali Çetinkaya’nın editörü olduğu Doğu’dan Batı’ya 

Düşüncenin Serüveni adlı proje için hazırlanmıştır. Söz konusu proje 
yayınlanmaya başlamadan önce yazının bir kısmı, Klasik Çin Düşüncesi 
(Bir Giriş Denemesi) Bülent Ecevit Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 
2016, cilt: III, sayı: 1, s. 29-56’da yayınlanmış; daha sonra da tamamı 
Doğu’dan Batı’ya Düşüncenin Serüveni, edt. Ali Osman Kurt, İnsan Yayın-
ları, İstanbul 2017, I, 635-670 arasında yer almıştır. Çin düşüncesi 
hakkındaki çalışmaların azlığı dikkate alınarak daha çok okuyana 
ulaşmak maksadıyla, herhangi bir ilave yapılmaksızın yalnızca kitap 
formatına dönüştürülerek yayınlanmasına karar verilmiştir. 
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